
宇久サンライズマリーンパークの利活用に係るサウンディング調査 実施結果 

 

令和６年４月１９日 

 

佐世保市では、将来的に官民連携による事業化の可能性のある市有財産や事業等を「PPPロング

リスト」として公表し、随時、サウンディング（官民対話）を行っています。 

今般、宇久サンライズマリーンパークについて、今後の利活用を確認するためのサウンディン

グを行いましたので、その結果を公表します。 

 

１ 実施主体 

 地域未来共創部 宇久行政センター産業建設課 

 

２ 実施経緯 

令和６年２月２日（金） 令和５年度第３回佐世保 PPP プラットフォーム

において当該施設の概要等を説明 

令和６年２月５日（月） PPPロングリスト公開 

令和６年２月５日（月） 

～令和６年３月２９日（金） 

サウンディング受付・対話実施 

 

３ 参加状況 

  １者から意見をいただいた 

 

 

４ 対話の概要 

  当該施設の利活用に関する具体策（案）を伺った。 

 

 

 

 

５ 実施結果 

  サウンディングの結果、当該施設の利活用に関する具体的なアイデアをお示しいただき、民 

間活用の可能性があることを確認することが出来ました。 

  今回伺ったご意見を含め、今後も多方面からのご意見を承ったうえで、当該施設の利活用に 

ついての方向性を検討してまいります。 

 

 


